
 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ  DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 402-01/22-01/165 

URBROJ: 2163-6-09/01-22-2 

Poreč-Parenzo, 23. studenog 2022. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo, broj 02/13, 10/18 i 3/21), na prijedlog Upravnog odjela za financije, KLASA:402-

01/22-01/159, URBROJ:2163-6-20/01-22-1, Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je donio 

sljedeći  

 

ZAKLJUČAK 

 

1.  Utvrđuje se prijedlog Odluke o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja 

Poreč d.o.o. za dugoročno zaduživanje radi financiranja investicijskih ulaganja na proširenju 

kanalizacijskog sustava javne odvodnje na području Grada Poreča-Parenzo, Općine Vrsar, 

Općine Funtana, Općine Tar – Varbriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč, u ukupnom 

iznosu od 6.200.000,00 EUR, temeljem ponude Privredne banke Zagreb d.d. te se dostavlja 

Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog predmetne 

Odluke, dati će  Tatjana Matošević, pročelnica Upravnog odjela za financije i Srđan Mažar, 

tehnički direktor trgovačkog društva  Odvodnja Poreč d.o.o. 

 

 

 

Prilozi: 

1. Prijedlog Odluke Gradskog vijeća 

 

 

GRADONAČELNIK 

                                                                                                                 Loris Peršurić 

 

Dostaviti: 

1. Gradskom vijeću, ovdje 

2. Upravnom odjelu za financije, ovdje 

3. TD Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

                        
 REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 

 GRAD POREČ - PARENZO 

    CITTÀ DI POREČ - PARENZO                

                  Gradsko vijeće 

KLASA:    

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,                           

 

Na temelju članka 127. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 

40. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 02/13, 

10/18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo, na sjednici održanoj ________ 2022. 

godine donijelo je  

 

ODLUKU 

 o davanju suglasnosti trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za dugoročno 

zaduživanje radi financiranja investicijskih ulaganja na proširenju kanalizacijskog 

sustava javne odvodnje na području Grada Poreča- Parenzo, Općine Vrsar, Općine 

Funtana, Općine Tar – Vabriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost trgovačkom društvu Odvodnja Poreč d.o.o. za zaduživanje u iznosu 

od 6.200.000,00 EUR radi financiranja investicijskih ulaganja na proširenju kanalizacijskog 

sustava javne odvodnje na području Grada Poreča-Parenzo, Općine Vrsar, Općine Funtana, 

Općine Tar – Varbriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč, kod Privredne banke Zagreb 

d.d.. 

 

Članak 2. 

Radi realizacije kredita iz članka 1. ove Odluke, sklopiti će se dva Ugovora o kreditu, 

uz slijedeće uvjete: 

 

 1.   Ugovor 

 1.1.Vrsta kredita: dugoročni kredit s valutnom klauzulom u EUR  

 1.2. Iznos kredita: 4.900.000,00 EUR, 

 1.3. Kamatna stopa: 1,40%, fiksna 

 1.4. Rok korištenja: najkasnije do 31.12.2024.  

 1.5. Rok i način otplate: 13 godina, u jednakim polugodišnjim ratama 

 1.6. Naknada za obradu zahtjeva: 0,26% 

 1.7. Naknada na neiskorištena sredstva: bez naknade 

 1.8. Instrumenti osiguranja: dvije bianco mjenice „bez protesta“ i zadužnica  

 

2.   Ugovor 

2.1. Vrsta kredita: dugoročni kredit s valutnom klauzulom u EUR  

2.2. Iznos kredita: 1.300.000,00 EUR 

2.3. Kamatna stopa: 1,40%, fiksna  

2.4. Rok korištenja: najkasnije do 31.12.2024. 



     2.5. Rok i način otplate: 13 godina, u jednakim polugodišnjim ratama 

     2.6. Naknada za obradu zahtjeva: 0,26% 

     2.7. Naknada na neiskorištena sredstva: bez naknade 

     2.8. Instrumenti osiguranja: dvije bianco mjenice „bez protesta“ i zadužnica  

 

Članak 3. 

Ovlašćuje se Trgovačko društvo Odvodnja Poreč d.o.o. da po dobivanju suglasnosti 

Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, zaključi Ugovor o dugoročnom kreditu s valutnom 

klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d. u iznosu od 4.900.000,00 EUR i Ugovor o 

dugoročnom kreditu s valutnom klauzulom s Privrednom bankom Zagreb d.d. u iznosu od 

1.300.000,00 EUR . 

 

Članak 4. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu _________________. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 GRADSKOG VIJEĆA 

 Zoran Rabar 
 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelniku, ovdje 

2. Upravnom odjelu za financije, ovdje 

3. TD Odvodnja Poreč d.o.o., Mlinska 1, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I.  PRAVNI   TEMELJ 

 

Člankom 127. Zakona o proračunu (NN br. 144/21), propisano je da se pravne osobe u 

većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

mogu dugoročno zaduživati i refinancirati ili reprogramirati ostatak duga po osnovi kredita ili 

zajma uz suglasnost većinskog vlasništva. 

 

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 

Radi nastavka investicijskog ciklusa, s ciljem daljnjeg ulaganja u proširenje kanalizacijskog 

sustava javne odvodnje na području grada Poreča i okolnih općina i postizanja veće 

priključenosti na sustav, Nadzorni odbor trgovačkog društva je u na sjednici održanoj 

05.07.2022. godine donio Odluku o pokretanju postupka nabave dugoročnog kredita. Pozivi 

za dostavu ponuda upućeni su na adrese ukupno devet banaka koje posluju na području RH, s 

definiranim uvjetima: (iznos, rok korištenja, rok otplate, naknade). 

Radi provedbe Odluke, osnovano je Povjerenstvo za  provedbu postupka nabave dugoročnog 

kredita koje je pregledalo četiri ponude pristigle u otvorenom roku.   

Ponuda Privredne banke Zagreb d.d., odabrana je kao najpovoljnija te je dogovoreno da se pri 

ugovaranju kreditnog aranžmana sklope dva ugovora, ovisno o bančinim izvorima 

financiranja. Iznos od 4.900.000,00 EUR financira se iz sredstava HBOR-a kroz Program 

“Investicije javnog sektora” koji se realizira putem poslovnih banaka, dok drugi dio kredita u 

visini od 1.300.000,00 EUR, PBZ d.d. plasira iz vlastitih izvora, sve pod istim uvjetima.  

Ukupna cijena kredita u visini od 6.200.000,00 EUR, s rokom korištenja dvije godine i rokom 

otplate 13 godina, uz fiksnu kamatnu stopu od 1,4% iznosi 831.428,18 EUR. 

Obveze po anuitetima ne uračunavaju se u ukupne godišnje obveze Grada Poreča-Parenzo po 

osnovi zaduživanja  

  

III. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

 

Cilj donošenja Odluke je omogućavanje zaduživanja trgovačkog društva Odvodnja Poreč 

d.o.o. u iznosu od 6.200.000,00 EUR radi financiranja investicijskih ulaganja na proširenju 

kanalizacijskog sustava javne odvodnje na području Grada Poreča-Parenzo, Općine Vrsar, 

Općine Funtana, Općine Tar – Varbriga, Općine Vižinada i Općine Sv. Lovreč, temeljem 

ponude Privredne banke Zagreb d.d.. 

Dugoročno zaduživanje izvršiti će se u eurima, u iznosu od 6.200.000,00 na ukupan rok od 15 

godina uz fiksnu kamatnu stopu od 1,40%.  

 

III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH  SREDSTAVA  ZA PROVEDBU    

     AKTA 

 

Za provedbu ove Odluke nije potrebno planirati sredstva u Proračunu Grada Poreča-Parenzo. 

 

Prilog: 

1. Zahtjev trgovačkog društva Odvodnja Poreč d.o.o., s prilozima 

 

 


